

Lucrari de reparatii a pavajului edificiului
SFS din mun. Balti
(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse

Lucrari de pavare
(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 315 483,82 lei

Întocmit in prețuri curente:

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,24	57,66	13,84
2.	7123010010200	Betonist	h-om	49,30	57,66	2 842,64
3.	7129020012800	Pavator	h-om	321,42	57,66	18 533,08
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	57,66	47,28
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	83,46	57,66	4 812,30
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,19	57,66	529,89
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	315,00	57,66	18 162,90
Total manopera						44 941,93

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	98,40	275,00	27 060,00
2.	141112220175211	Piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93	m3	8,05	275,00	2 213,75
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,522	275,00	143,55
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,053	275,00	14,58
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,50	275,00	687,50
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	21,40	275,00	5 885,00
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	177,48	1,50	266,22
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	800,00	1,50	1 200,00
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,77	1,50	20,66
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 935,00	1,50	5 902,50
11.	266111280065513	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat 60mm simplu	m2	507,50	129,17	65 553,78
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,352	950,00	7 934,40
13.	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	0,0306	900,00	27,54
14.	266612280032512	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	174,87	58,33	10 200,17
15.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,595	1 650,00	981,75
16.	2811236310021	Piesa B.A. B-250 pentru capac	buc	1,02	850,00	867,00

17.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,02	1 500,00	1 530,00
18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,00	25,00	250,00
19.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	21,80	18,00	392,40
20.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,5353	18,00	9,64
21.	4100126202818	Apa	m3	0,70	18,00	12,60
		Total materiale de construcții				131 153,04

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	77,50	30,00	2 325,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,94	100,00	294,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,47	30,00	44,10
4.	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,30
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,91	450,00	859,50
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	7,00	285,00	1 995,00
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,30	285,00	2 080,50
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	8,1567	400,00	3 262,68
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	77,50	30,00	2 325,00
10.	2952270004036	Malaxor pentru preparat mixturi asfaltice 500 l	h-ut	0,05	250,00	12,50
11.	2952270004204	Mășina de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	49,98	30,00	1 499,40
12.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	12,8475	300,00	3 854,25
13.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,75	250,00	687,50
		Total utilaje de construcții				19 239,73

Total	lei	195 334,70
CASM	24 %	10 786,06
Cheltuieli de transport	8 %	10 492,24
Total		216 613,00
Cheltuieli de regie	14,5 %	31 408,88
Total		248 021,88
Beneficiu de deviz	6 %	14 881,30
Total		262 903,18
TVA	20 %	52 580,64

Total deviz:

315 483,82

Întocmit:

SRL Vladmih Company

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

Serviciul Fiscal de Stat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)